radiográficas digitais, para atender o Distrito de Nova Dimensão e setor rural 
pertencente ao Distrito. O valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), 
destinados à aquisição de material pedagógico e didático para atender a 
Escola Laurindo de Souza.

Assim, posto estamos solicitando o valor total de R$ 530.000,00 
(quinhentos e trinta mil reais) em emendas parlamentares para atender a 
população de Nova Mamoré/RO, ressaltamos que o Distrito de Nova Dimensão 
está localizado a 60 km de distância da sede do município de Nova Mamoré, e 
residem no Distrito de Nova Dimensão e nas áreas rurais no entorno, cerca de